PAGE
7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕЛИДОВСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 июля 2023 года

	№
	55/358-5

	г. Нелидово

О Рабочей группе территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьями 26, 69, 70 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 65, 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Нелидовского округа постановляет:

1. Образовать Рабочую группу территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года (приложение № 1) и состав Рабочей группы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года (приложение №2).

3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Нелидовского округа
	Т.В. Чубрикова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Нелидовского округа
	Н.П. Васькова

	Приложение №1

к постановлению территориальной избирательной
комиссии Нелидовского округа

от 06 июля 2023 г. № 55/358-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года
1. Рабочая группа территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года (далее – Рабочая группа), в своей деятельности руководствуется федеральными законами от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», от 10.01.2003 №20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», иными федеральными законами, Избирательным кодексом Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, настоящим Положением, постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа.

2. Рабочая группа использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы»).

3. Рабочая группа обеспечивает работу по приему протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, иных избирательных документов, установлению итогов голосования и определению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва.
По результатам работы Рабочей группы готовятся и выносятся на рассмотрение территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа проекты протокола, сводной таблицы и постановления территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа о результатах выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва.

4.  Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Рабочей группы. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Рабочей группы. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председателя Рабочей группы (председательствующего на заседании) является решающим.

5. В компетенцию Рабочей группы входят:

прием первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования и приложенных к ним документов;

регистрация и составление сводной описи поступивших протоколов участковых избирательных комиссий и приложенных к ним документов с указанием наименования и количества листов каждого документа;

обеспечение сохранности первых экземпляров поступивших протоколов участковых избирательных комиссий и приложенных к ним документов, снятие необходимых копий;

анализ особых мнений членов участковых избирательных комиссий, жалоб на нарушение Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Тверской области, приложенных к соответствующим протоколам участковых избирательных комиссий, подготовка заключений по ним, а при необходимости материалов для рассмотрения на заседании территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа;

сверка данных, содержащихся в первых экземплярах поступивших протоколов участковых избирательных комиссий с информацией, содержащейся в базе данных ГАС «Выборы», и подготовка заключений о соответствии этой информации данным, содержащимся в протоколах участковых избирательных комиссий;

подготовка заключений о выполнении контрольных и иных соотношений данных, внесенных в поступившие протоколы участковых избирательных комиссий;

подготовка заключений о соответствии поступивших протоколов участковых избирательных комиссий и приложенных к ним документов требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Тверской области;

обеспечение суммирования данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования. Суммирование указанных данных осуществляют непосредственно члены территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа;

подготовка информации о результатах использования избирательных бюллетеней на выборах депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва;

подготовка проектов протокола, сводной таблицы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа о результатах выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва;

подготовка постановлений территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа о подписании протокола о результатах выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва, о результатах выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва с перечнем избранных депутатов.

6. Члены территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа взаимодействуют с избирательными комиссиями, органами государственной власти Тверской области, органами местного самоуправления, осуществляют контроль за соблюдением избирательных прав граждан, участвуют в работе по установлению итогов голосования и результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва в соответствии с порядком деятельности Рабочей группы.

7. В своей деятельности Рабочая группа взаимодействует с Группой контроля территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

8. Документы Рабочей группы хранятся в соответствии с порядками хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных образований, утвержденными избирательной комиссией Тверской области.

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной
комиссии Нелидовского округа

	от 06 июля 2023 г. № 55/358-5

СОСТАВ
Рабочей группы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по приему протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, обработке итогов голосования и подведению результатов выборов депутатов Нелидовской городской Думы второго созыва 10 сентября 2023 года

	Руководитель Рабочей группы

	Чубрикова Татьяна Владимировна
	-
	 председатель территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Заместитель руководителя Рабочей группы

	Горюнова Галина Николаевна
	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Секретарь Рабочей группы

	Васькова Нина
Петровна
	-
	секретарь территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Члены Рабочей группы

	Алексеева Галина Михайловна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Ефремова Юлия Владимировна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Иванова Татьяна Владимировна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Карпещенкова Валентина Борисовна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Новикова Светлана Анатольевна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Паршенков Юрий Александрович
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Ширигеда Ирина Александровна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа